Estado do Rio de Janeiro

# Câmara Municipal de Arraial do Cabo

Av. Almirante Paulo de Castro Moreira, s/ n.º - Centro - A. do Cabo - CEP 28930-000 Gabinete do Vereador Genival Alves Pacheco Júnior

# INDICAÇÃO n.º 510/2021.

Ao Exm. ° Sr. Marcelo Magno Prefeito de Arraial do Cabo.

### Senhor Prefeito:

O Vereador Infra-assinado, no uso de suas atribuições regimentais, INDICA ao Prefeito Municipal à necessidade da instalação de placas de identificação nas "Travessas" dos bairros de Arraial do Cabo.

#### JUSTIFICATIVA:

A indicação em comento se faz necessário tendo em vista a necessidade de melhoria da orientação da população e dos serviços postais. Além disso, essa orientação facilitará também a orientação turística no município.

Arraial do Cabo, 20 de Setembro de 2021.

Genival Pacheco Alves Júnior

Vereador